

പതിമുന്നാം കേരള നിയമസഭ

പ്രതിബന്ധാം സമേചനം

2014 ഡിസംബർ 11, വ്യാഴം

കാര്യവിവരപ്പട്ടിക

1. ചോദ്യങ്ങൾ :

പ്രത്യേക ലിസ്റ്റിൽ കൊടുത്തിട്ടുള്ള ചോദ്യങ്ങൾ ചോദിക്കുകയും അവയ്ക്ക് മറുപടി പറയുകയും ചെയ്യുന്നതാണ്.

2. ശ്രദ്ധക്ഷണിക്കൽ :

- (1) വയനാട് ജില്ലയിലെ ആരോഗ്യമേഖല നേരിടുന്ന പ്രശ്നങ്ങൾ പരിഹരിക്കുവാൻ നടപടി സ്വീകരിക്കേണ്ടതിന്റെ ആവശ്യകതയിലേയ്ക്ക് ശ്രീ. എം. വി. ദ്രോജാംസ് കുമാർ ആരോഗ്യവും കൂടുംബക്ഷേമവും ദേവസ്വവും വകുപ്പുമന്ത്രിയുടെ ശ്രദ്ധ ക്ഷണിക്കുന്നതാണ്.
- (2) സംസ്ഥാനത്തെ കയർ വ്യവസായ മേഖല നേരിടുന്ന പ്രശ്നങ്ങൾ പരിഹരിക്കുവാൻ നടപടി സ്വീകരിക്കേണ്ടതിന്റെ ആവശ്യകതയിലേയ്ക്ക് ശ്രീ. പി. തിലോത്തമൻ റവന്യൂവും കയറു വകുപ്പുമന്ത്രിയുടെ ശ്രദ്ധ ക്ഷണിക്കുന്നതാണ്.

3. മേശപ്പുരിത്തുവയ്ക്കുന്ന കടലാസുകൾ :

ചട്ടം 47(2) അനുസരിച്ചുള്ള പ്രത്യേക ലിസ്റ്റ് പ്രകാരം

4. റിപ്പോർട്ട് സമർപ്പണം :

- (1) സഭാ നേതാവും കാര്യോപദേശക സമിതി അംഗവുമായ ശ്രീ. ഉമൻ ചാണ്ടി സമിതിയുടെ ഇരുപതാമത് റിപ്പോർട്ട് സമർപ്പിക്കുന്നതാണ്.
- (2) പൊതുമരാമത്ത് വകുപ്പുമന്ത്രിയും സബ്ജക്ട് കമ്മിറ്റി V-ന്റെ അഭ്യുക്ഷനുമായ ശ്രീ. വി.കെ. ഇബ്രാഹിം കുഞ്ഞ് 2014-ലെ കേരള സംസ്ഥാന രോഡ് ട്രാൻസ്പോർട്ട് കോർപ്പറേഷൻ (യാത്രക്കാർക്കുള്ള വ്യക്തിപര അപകട സമൂഹ ഇൻഷ്യറീൻസ്, യാത്രക്കാർക്കുള്ള മെച്ചപ്പെട്ട സൗകര്യങ്ങൾ, ജീവനക്കാരുടെ സാമൂഹ്യസുരക്ഷ, യാത്രാടിക്കരിഞ്ഞെല്ലുള്ള സെസ്റ്റ്) ബിലിനെ സംബന്ധിച്ച സബ്ജക്ട് കമ്മിറ്റി റിപ്പോർട്ട് സമർപ്പിക്കുന്നതാണ്.
- (3) പൊതുമേഖലാ സ്ഥാപനങ്ങൾ സംബന്ധിച്ച സമിതിയുടെ അഭ്യുക്ഷൻ ശ്രീ. കെ.എൻ.എ. വാദർ സമിതിയുടെ അൻപത് മുതൽ അറുപത്തിയേഴ്സ് വരെ റിപ്പോർട്ടുകൾ സമർപ്പിക്കുന്ന താണ്.

- (4) അന്നദേഹാർക്ക് ബില്ലുകളും പ്രമേയങ്ങളും സംബന്ധിച്ച സമിതിയുടെ അഖ്യക്ഷൻ ശ്രീ. ടി.എൻ. പ്രതാപൻ സമിതിയുടെ ഇരുപത്തി ഒഡാമത് റിപ്പോർട്ട് സമർപ്പിക്കുന്നതാണ്.
- (5) ഹർജികൾ സംബന്ധിച്ച സമിതിയുടെ അഖ്യക്ഷൻ ശ്രീ. തോമസ് ഉള്ളിയാടൻ സമിതിയുടെ ഒൻപതാമത് റിപ്പോർട്ട് സമർപ്പിക്കുന്നതാണ്.
- (6) മേശപ്പുറത്തു വച്ച കടലാസ്യുകൾ സംബന്ധിച്ച സമിതിയുടെ അഖ്യക്ഷൻ ശ്രീ. ജോസ് തെറുയിൽ സമിതിയുടെ അഞ്ചാമത് റിപ്പോർട്ട് സമർപ്പിക്കുന്നതാണ്.

5. റിപ്പോർട്ട് പരിഗണന :

കാര്യോപദേശക സമിതിയുടെ ഇരുപതാമത് റിപ്പോർട്ട് പരിഗണന.

6. നിയമനിർമ്മാണകാര്യം:

- (1) 2014-ലെ കേരള സാമൂഹ്യവിരുദ്ധ പ്രവർത്തനങ്ങൾ (തടയൽ) ഭേദഗതി ബില്ലിന്റെ അവതരണവും സബ്ജക്ട് കമ്മിറ്റിക്ക് അയയ്ക്കണമെന്ന പ്രമേയവും.
(ചർച്ച അവസാനിപ്പിക്കുന്നതാണ്)
- (2) സബ്ജക്ട് കമ്മിറ്റി റിപ്പോർട്ട് ചെയ്ത പ്രകാരമുള്ള 2014-ലെ കേരള പബ്ലിക് സർവ്വീസ് കമ്മീഷൻ (ലൈബ്രറി കൗൺസിലും കലെ സംബന്ധിച്ച കുടുതൽ ചുമതലകൾ) ബിൽ പരിഗണന യക്ക് എടുക്കണമെന്ന പ്രമേയവും അനന്തരാല്പത്തിയും.

കേരള നിയമസഭാ സെക്രട്ടേറിയർ,
തിരുവനന്തപുരം,
2014 ഡിസംബർ, 10

പി.ഡി. ശാരംഗധരൻ,
സെക്രട്ടറി.

THIRTEENTH KERALA LEGISLATIVE ASSEMBLY

Twelfth Session

Thursday, December 11, 2014

LIST OF BUSINESS

I. Questions:

Questions entered in the separate list to be asked and answered.

II. Calling Attention:

- (1) Shri. M.V. Sreyams Kumar to call the attention of the Minister for Health, Family Welfare and Devaswom to the necessity to take steps to solve the problems faced by the Health Sector in Wayanad district.
- (2) Shri. P. Thilothaman to call the attention of the Minister for Revenue and Coir to the necessity to take steps to redress the problems faced by the coir industry in the State.

III. Papers to be Laid :

As per separate List under rule 47(2)

IV. Presentation of Reports :

- (1) Shri. Oommen Chandy, Leader of the House and Member, Business Advisory Committee to present the Twentieth Report of the Committee.
- (2) Shri. V.K. Ebrahim Kunju, Minister for Public Works and Chairman, Subject Committee-V to present the Report of the Subject Committee on The Kerala State Road Transport Corporation (Passenger Group Personal Accident Insurance, Improved Passenger Amenities, Employees' Social Security and Cess on Passenger Ticket) Bill, 2014.
- (3) Shri. K.N.A. Khader, Chairman, Committee on Public Undertakings to present the Fiftieth to Sixty Seventh Reports of the Committee.

- (4) Shri. T.N. Prathapan, Chairman, Committee on Private Members' Bills and Resolutions to present the Twenty Second Report of the Committee.
- (5) Shri. Thomas Unniyadan, Chairman, Committee on Petitions to present the Ninth Report of the Committee.
- (6) Shri. Jose Thettayil, Chairman, Committee on Papers Laid on the Table to present the Fifth Report of the Committee.

V. Consideration of Report :

Consideration of the Twentieth Report of the Business Advisory Committee.

VI. Legislative Business :

- (1) Introduction and Motion for reference to Subject Committee of The Kerala Anti-Social Activities (Prevention) Amendment Bill, 2014.
(Discussion to be concluded)
- (2) Motion for consideration and further stages of The Kerala Public Service Commission (Additional Functions as Respects the Library Councils) Bill, 2014 as reported by the Subject Committee.

Secretariat of the Kerala Legislature,
Thiruvananthapuram,
December 10, 2014

P.D. Sarangadharan,
Secretary.